Ex. l. sequenti.

**C** Quando diuisio parit vsucapiendi cōditioez ibi. Hēs. Et an si ab vno hēo titulo. ab alio pos sessionē sufficiat ad vsucapionē: ibi. Sed sufficit.

**Um solus.**

Ista est lex sin gularis. Eius qd ex cā diuisionis. mibi traditur tanq̄ meū. vsucapiendi cōditionē nō habeo. hoc dicit fm cōem modū allegādi. Vel aliter z subtilius. Qui h3 titulū ab vno. possessionē ab alio nō vsu

capit: si titulus est falsus scienter vel putatiū et errore iusto. h. d. Diuidit in qnqz partes. p̄mo ponit dictū. secūdo vnā rōnem. tertio vnā aliam rationē. quarto vnā aliā limitationē. qnto exten sionē ad aliud dictū. In prima pte casus est cla rus. In scōa ibi: qz neqz sic format casuz. Hēs putatiū h3 titulū a defuncto. possessionem nō h3 a vero herede qd prius incepit possidere: z sic nō pcedit prescriptio. quod nota. In tertia ibi: nec alia. format sic casum. posses tu dicere qd nō vsucapit titulū pro herede. q̄ritur quare nō vsu capit titulū pro soluto: z sic ab herede hēret titu luz z possessionē. Respondet qd tibi tradit res: vt tua nō: vt tibi debita: z sic nullā aliāz causam potes hēre q̄ titulus pro herede. quarta z qnta particule sunt clare. **C** Assumo opp. de glo. que est sup. verbo cām. dicit hic qd nullā cāz vsucapi endi h3. Contra: qz h3 tituluz pro diuisione. vel titulū pro soluto: vt p3 ex glo. Diuisio cōtrarij ti more soluit glo. qd hic nō hēbat bonaz fidem: z est ista bona ad p̄ncipiū legis. nō ad finē. Et ter tia est solutio: qz scōam omitto qd nō tradidit re sed solū verbis: vt in glo. que est vera p istū text. vbi expresse dicit. tradidit z p̄tinet diuinationē. Est secūda solutio qd parte quā hēs iure tuo nō prescribas: qd tradidit ut tuā. sed parte quā hēs iure meo vsucapis pro diuisione vel. p. soluto: z istam puto veraz. Sed dices tu ista media so. est falsa fm unū intellectū qui ponit hic in gl. puula. que dicit diuisa seu indiuisa: z si tradidit pro pte indiuisa tibi nō tradidit tanq̄ meū. sed totū iure tuo. h3 rīdeo qd ista solutio pcedit qd tradidit p̄te pro diuiso. secus si p indiuiso. h3 hoc si tertia so. illud voluisset dicere bene procederet. **C** Sz ex glo. cōtra hoc op. z videf qd totū licite ad diuisi onē possuz prescribere: vt. l. si per errorē. C. de iur. z fac. igno. So. ibi fuit facta diuisio auctori tate iudicis que facit qd traditio facta a nō domi no parit vsucapiēdi cōditionē: vt. l. pōponius. §. si iussu. §. de acq. pos. z ibi dixi. Hēs ergo qd qñ diuisio fit cū iudice. tūc cuiusqz p̄tis date trās feratur dñuz si tradens est dñs: z si non est dñs trāsferet vsucapiēdi cōditio: ut. l. si p errorē zc. dic vt ibi. z. l. pōponius. §. si iussu. §. tit. i. cū glo. sua. z. l. statuliber a ceteris. §. quitus. §. de sta. li. Quādoqz diuisio fit sine iudice: z tūc si ps trās fertur p indiuiso nō trāsferet dñuz nec vsucapiē di cōditio: vt hic fm vnā sol. Aut pro indiuiso fit traditio: z tunc partis que iure meo obuēnit alij transfero dñuz. vel vsucapiēdi cōditionē: vt hac. l. cum glo. z. l. cū putarem. in ultima glo. §. fa. her. z hoc mō d3 intelligi. l. i. cū gl. z qd ibi di cunt doc. qui scribūt. C. cōia utriusqz iudi. z hoc intelligo quādo bona fide incepit. hoc fm p̄mā sol. in glo. sup. uerbo cām. z hec respiciūt primū casum ſumariuz. Scōo modo legit qd qñ qz h3 titulum ab uno. possessionē ab alio nō procedit prescriptio. si titulus est falsus scienter: uel puta tius errore iusto uel iniusto. hoc dicit vt dixi. **C** Cōtra. §. e. l. si is qui p emptore. §. sigs bona cum si. ubi possessio que est apud aliū effectū p̄ cedētis tituli nō impedit: z sic si res reuertat ad nos pcedit vsucapio. hui? timore dicit quidaz antig qd rō prima hic posita a iuriscōsulto nō est bona. sed secunda rō est uera qui nullā zc. hec ē falsa: qz hic in fi. l. hēbat iustā causaz possidēdi. l. iustū errorē: z tamē nō pōt ea sola rōne: quia possessuz fuit a uero herede. Unde alij dicit p̄ maz rōnez veraz. f. qz possessionem ab vno titulo ab alio nō obstat. §. si quis bona: qz speciale ē in ti. pro herede. sed certe nulla specialitatis ratio

tert. in. l. nec bona. C. de p̄ scri. lon. tēp. z bal. in. l. su. per lō. ad fi. co. titu. z ibi ang.

**C** Qd testes senserūt. add. bal. in. l. fi. i. §. xv. op. de edī cto. di. adri. in p̄rium vi de bald. in. l. iudicia. in fi. de rei vend. que sequitur do. an. in. c. l3 cāz. de pro ba.

**C** Cū solus singularis. vi de bal. no. in. l. nullo. C. d rei vendi. i. l. sup. lō. in. iij. col. vbi dēla rat subtiliter z mirabiliter hanc. l. C. de p̄ scri. lō. tēp.

**C** Si p erro rez. no. qñ ex dñōe trāsfe ras dñuz vel vsucapiēdi z ditio. add. qd no. p bal. i. l. i. C. cōia vtri us. iudi. z qd no. bart. in. l. z iō de con di. fur.

**C** Sedo mō legit. vide. l. p legato cuz glo. in p̄rium. j. p leg. sed hic loquitur de ti. putatio vbi loquitur de ti. vero.

222 iij

potest reddi. unde dicit glo. dic q ratio est opti-  
 ma. f. q: ab alio medio tpe est possessa: vt. s. ti. i.  
 .l. pōponius. §. quesitū: sed ista rō nō vī concludere.  
 nā tun c possideri ab alio in hoc nocet: qā  
 nō possum cōputare tpa defuncti cū meo tpe: s; si  
 volo inchoare de nouo vsucapere possū: z vsuca-  
 pio ex precedēti ti. pcedit: vt. l. si is qui p empto-  
 re. §. si qz bona fide. z ibi gl. z. l. eū qui edes. §. si.  
 s. e. z. l. iusto. §. z si possessiōis. in fi. j. eo. sed hic  
 rex. hoc vetat. sed dic q illa z hec est vera. ad cō-  
 traria rīde q interruptio pscriptiōis nō interrū-  
 pit effectū precedētis ti. vt. l. si is q pro empto-  
 re. §. si quis bona cū glo. z. l. eū qui edes. §. si. sed  
 effectū precedētis ti. putatiui interrūpit: vt hac  
 .l. qd est notabile z singulare hic. ¶ Sed sufficit  
 ne me hēre ti. b ab vno possessionē ab alio gl. que  
 est hic vī tenere q sic: s; si rex. respicias vult dire-  
 cto dicere p rīu. sed tu hēs alibi unā glo. no. in. l.  
 cuz nemo. C. de acq. pos. z ibi late disputat doc.  
 nō vī q de hoc cogitauerint qd dicem? Aduer-  
 tas ad istū passūz subtilē z nota. z sume tres ca-  
 sus. qñqz hēo ti. ab vno: possessionē ab eodem z  
 hoc cōstat. qñqz habemus ti. ab vno possessionē  
 ab alio. quandoqz de hoc dubitatur. In p rīo ca-  
 su: z tunc pcedit usucapio: vt dixi. s. eo. l. celsus.  
 z. l. iij. z. l. eum qui. §. p. de publi. Scōo casu qñ  
 habeo ti. ab vno possessionē ab alio. z hoc pstat  
 z tūc qñqz possessio pcedit ti. z tūc sine dubio  
 usucapio pcedit siue supueniat ti. verus vel pu-  
 tatiuus: vt. l. nō solum. §. i. j. e. l. ij. §. si a pupillo.  
 z. §. si a furioso. j. p emp. z ē nō: q: muto cāz pos-  
 sessionis z incipio ex ti. possidere: ut. l. cuz nemo.  
 C. de acq. pos. z hac glo. quod intelligo si ille a  
 quo incepti hēre ti. sciebat me possidere. alias se-  
 cus: vt no. in. l. huius rei. s. de rei ven. Sit ergo  
 cautus aduocat? in faciendo pbationē qñ titū-  
 lus pcedit possessionē: z tūc aut opinor hēre  
 titulū z possessionē ab eodē. lz in veritate habeā  
 a diuersis z sufficit: vt in glo. in. l. cū nemo. C. de  
 acgrē. pos. Si uero me opinor hēre a diuersis: z  
 sumus in materia legis nostre: z tunc aut vnus  
 uendit: alius possessionem tradidit ex alia cau-  
 sa tunc non sufficit ad usucapionem: ut. l. eum  
 qui. §. penultimo. s. de publi. ubi requiritur q  
 eodē tempore sit tradita. si uero tradidit respe-  
 ctu eiusdē ti. z tūc si titulus erat putatiuus non  
 sufficit: ut hac. l. Si nō titulus erat ver? sufficit z  
 pcedit pscriptio. hoc pbāt oēs. ll. que loquū-  
 tur de possessione rei legate tradite ab herede.  
 nam legatarius hz titulū a defuncto: lz possessio  
 tradatur ab herede: ut. j. p legato per to. z. s. ti.  
 .i. l. pōponius. §. sed z legatario vandā. Et qd  
 pbibet aliū pro alio soluere si eo noie tradidit:  
 ut. l. eū qui. §. p. s. de publi. ubi dicit eodē no-  
 mine nō dicit ab alio. Tertio casu qñ dubitat?  
 vtrū ab eodē uel ab alio. itē an occasione euidē-  
 ti. an alia. tūc presumor hēre possessionē occasio-  
 ne precedētis tū. si ille a quo hēo ti. possidebat  
 ut. l. quedā mulier. s. de rei vendi. z ibi no. z. l. ij.  
 C. de acq. pos. z dixi heri in. l. celsus. si uero ille a  
 quo habui ti. tūc nō possidebat. vī dubitatur an  
 possideret vel nō: q: nil est probatū: tunc dico q  
 occasione eiusdē ti. presumor possidere. nam eo  
 ipso q mihi titulū cōcedit vī cōcedere q a quo  
 cunqz possessionē dicte rei acqran. vt. l. si res. z  
 ibi glo. s. de rei ven. fallit. j. de fur. l. eum qui. et  
 ibi dicā. Sed an i trāsigēte requiritur bōa fides  
 Respōdeo aut queris vtrū requiratur q litez su-  
 per qua trāsigitur nō instituerit per calūniam:  
 z dic vt. l. in sūma. s. de cōdi. inde. Aut queritur

an requiratur bona fides. hoc est q credat rez q  
 ex causa transactiōis sibi traditur eē tradentis. z  
 hoc sine dubio requiritur: nec curo vtrum in lite  
 habuerit bonaz fidem vel nō: quia ex tūc tradēs  
 si est dñs transfert dominiū: z sic usucapiēdi cō-  
 ditionem si nō est dominus: z predicta sūt vera  
 quādo traditur ex cā transactionis: sed qñ est pe-  
 nes me quid iuris sit trāsigimus nō dico mō. di-  
 cā. j. p empto. l. i. z glo. tangit. C. pro empt. l. ex  
 causa.

Ex. l. sequenti.

Grex qualiter usucapiatur.

**Erum mixtura.**

Prō ponit dictum. Scōo altius exorditur ponēdo  
 trimēbrem diuisionē. Tertio quodlibet mēbruz  
 psequitur per se. Cōp. dicitur hic q publicuz  
 genus. zc. qā ramus unius arboris: alij arbori  
 pōt imisceri insitendo. So. lz istud possit fieri. ta-  
 men nō vsucapif: sed efficit eius cuius est arbor  
 cui insitatur: vt. l. si de meis. §. si arbor. s. de acq.  
 ren. re. do. sed si imiscerent due arbores transi-  
 re: tunc neutrum per se possidebat vel usucapie-  
 batur: z sic hoc genus nō facit questionē. Cōp.  
 po. s. e. l. euz qui edes: z. l. naturaliter. Solu. hic  
 spāle propter modicū tps quod superat. quod  
 est hic singulare. Cōp. s. ad exhiben. l. gēma.  
 z. s. de au. z ar. leg. l. et si nō sint. §. perueniam?  
 Sol. glo. z no. hic glo. q qñqz apponit vnuz ac-  
 cessorium alteri z possidet principale tantū. qñqz  
 est vtrūqz pncipale z vtrūqz possidetur. Cōp.  
 s. de au. z arg. l. si ut habiliter. Solu. vt glo. vel  
 dic q ibi constabat q argentū erat ppter gēma  
 sed in anulo neutri est ppter aliud in dubio: vt  
 hic. vtrunqz eniz est causa ordinandi gemmam.  
 Cōp. ultimo. op. q grex vsucapif: qā possidetur:  
 vt. l. i. z. ij. s. de rei ven. ergo vsucapitur: ut. l. ij. s.  
 eo. Respondeo totus grex nō vsucapitur: s; sin-  
 gula corpora sic. quod est vey qñ singula corpo-  
 ra sunt diuersa in qualitate: qā vnū caput ē meū  
 aliud alienū. vnuz caput furtiuū aliud nō: vt hic  
 sed si totus esset eius cōditionis: vt qā emo gre-  
 gem nil est quod vetet me totum usucapere.

**Anquā.**

Cōppo. j. pro do- nato. l. si uir. Sol. vt  
 ibi. Et op. j. eo. l. pōt. Sol. ut ibi.

Ex. §. sequenti.

In peccato mortali existens: si efficitur furio-  
 sus z moriatur: moritur i peccato mortali.

**Si ui aut clam.**

Per istum tex. pōt determina-  
 ri qō quaz theologo determināt. si aliqs hz pecca-  
 tum mortale: z efficit furiosus z moriatur furio-  
 sus cū peccato mortali dī mori. sicut hic qui hēt  
 malā fidez possidendi z efficitur furiosus durat  
 mala fides.